
ATĻAUJU PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 
 

21.11.2023. Nr.2.3/AP/12315/2023 
Uz 03.11.2023. Nr. 5-01/1317/2023 

 
Vides pārraudzības valsts birojam 

Nosūtīšanai eAdresē 
 
Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
par SIA „Vides resursu centrs” paredzēto darbību  
Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā  
  
 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde (turpmāk – Dienests) ir saņēmusi Vides 
pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) vēstuli Nr. 5-01/1317/2023 „Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu”, kurā lūgts Dienestam savas kompetences ietvaros sniegt atsauksmi par ietekmes uz 
vidi novērtējuma (turpmāk - IVN) ziņojumu (turpmāk - Ziņojums), priekšlikumus Ziņojuma 
pilnveidošanai un/ vai izvirzīt obligātos nosacījumus par SIA „Vides resursu centrs” paredzēto 
darbību - koģenerācijas iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas 
ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai nekustamā īpašuma „Dārzi Mežrozīte” (kadastra Nr. 
8096 002 0186) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 002 0186 un nekustamajā īpašuma 
„Mežinieki” (kadastra Nr. 8096 002 0185) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 002 0185, 
Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  

Birojs savas vēstules pielikumā pievienojis SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment” 30.10.2023. vēstuli ar pielikumiem, kurā sniegtas atbildes uz pašvaldības un 
institūciju paustajiem viedokļiem. 

Dienests 22.09.2023. vēstulē Nr.2.4/AP/10354/2023 sniedza komentārus un priekšlikumus 
2023. gada augustā sagatavotā Ziņojuma pilnveidošanai.  

Dienests savas kompetences ietvaros izvērtēja SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian 
Environment” 2023.gada augustā sagatavoto Ziņojumu, kas pieejams tīmekļvietnē 
https://environment.lv/, un ir sagatavots saskaņā ar Vides pārraudzības valsts biroja 25.08.2022. 
izsniegto ietekmes uz vidi novērtējuma programmu Nr.5-03/22/2022 „Ietekmes uz vidi 
novērtējumam jaunas klimata neitrālas koģenerācijas stacijas būvniecība īpašumos „Dārzi 
Mežrozīte” un „Mežinieki”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā”.  Tāpat Dienests izvērtēja 
SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” 30.10.2023. vēstulē sniegtos skaidrojumus. 
Ņemot vērā Ziņojumā norādīto un 30.10.2023. vēstulē sniegtos skaidrojumus, Dienests izvirza 



 
 

šādus nosacījumus:  

 Būvprojektēšanas ietvaros izvēlēties tādus būvju un ēku materiālus, kas nodrošinās 

pietiekamu skaņas izolācijas līmeni, lai troksnis ārpus ēkām nepārsniegtu MK 

07.01.2014. noteikumos Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteikto 

vides trokšņa līmeni teritorijās, kurām tas piemērojams.  

 Dienests atkārtoti norāda, ka tā ieskatā, kā obligāts nosacījums paredzētās darbības 
realizācijai ir novērst vai samazināt risku, kas saistīts ar dūmgāzes attīrīšanas iekārtas 

darbību, t.i. pussauso absorbera (sastāv no smidzinātājskrubera, absorbera reaktora un 

maisu filtra) darbības nodrošināšanu atbilstoši ražotāja norādījumiem, laicīga filtra un 

absorbenta maiņa, kā arī veikt pasākumus, kas novērš iespēju apiet maisa filtru 
palaišanas un apturēšanas laikā. 

 

 
Direktore D.Kalēja 
 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Līga Gedzune 25643660 
liga.gedzune@vvd.gov.lv  
 

Svetlana Petrova 67084248 
svetlana.petrova@vvd.gov.lv 
  



 
 

 
RĪGAS DOMES MĀJOKĻU UN VIDES DEPARTAMENTS 

 

 VIDES PĀRVALDE 
Brīvības iela 49/53, Rīga, LV-1010, tālrunis 67012970 

e-pasts: dmv@riga.lv 
 

Rīgā 
 
 15.11.2023. Nr. DMV-23-7044-nd 
    
Uz 03.11.2023 Nr. 5-01/1317 

Vides pārraudzības valsts birojs 
paziņošanai e-adresē 

Par priekšlikumiem aktualizētā IVN ziņojuma 
pilnveidošanai koģenerācijas iekārtas 
būvniecībai Ropažu novadā (Vides resursu 
centrs SIA) 

 
Rīgas domes (turpmāk – RD) Mājokļu un vides departamenta Vides pārvalde 

(turpmāk – Vides pārvalde) ir saņēmusi un izskatījusi Vides pārraudzības valsts biroja 
(turpmāk- VPVB) 03.11.2023. vēstuli Nr.5-01/1317/2023 par SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment” papildināto ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu 
“Koģenerācijas iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu reģenerācijai enerģijas 
ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai” (turpmāk – Ziņojums) un lūdz sniegt 
priekšlikumus un viedokli par  Ziņojumu. 

Vides pārvalde ir izvērtējusi Ziņojumu. 
Atbildot uz Vides pārvaldes 18.09.2023. vēstulē Nr. DMV-23-5660-nd komentāru 

par sadzīves atkritumu un bīstamo atkritumu apsaimniekošanu, paredzētas darbības 
ierosinātājs skaidro, ka, līdz brīdim, kamēr nav saņemta paredzētās darbības attīstības 
piekrišana un nav uzsākta ražotnes projektēšana, trešajai pusei nav iespējams uzņemties 
juridiskas saistības attiecībā uz izdedžu un pelnu nodošanu. Tā kā Vides pārvalde savā 
komentārā bija norādījusi, ka spēkā esošai vienošanās/līgumam/nodomu protokolam ar 
atbilstošu uzņēmumu par Paredzētās darbības īstenošanas rezultātā radīto atkritumu 
atkalizmantošanu vai pārstrādi būtu jābūt uzsākot paredzēto darbību nevis pirms darbības 
akcepta un/vai projektēšanas, atkārtoti aicinām VPVB noteikt to kā obligātu prasību, kas 
jāņem vērā, uzsākot plānotās darbības īstenošanu. 

 
Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides 
pārvaldes priekšniece  E.Meģe 

 
Bārtule 67012975 

 



 
 

  

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 

 

Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts pad@riga.lv 
 
Rīgā 
 
 17.11.2023. Nr. DA-23-30129-nd 
    
Uz 03.11.2023 Nr. 5-01/1317 

 
Vides pārraudzības valsts birojam 

paziņošanai e-adresē 
 

Par priekšlikumiem aktualizētā IVN ziņojuma 
pilnveidošanai koģenerācijas iekārtas 
būvniecībai Ropažu novadā   

 
 
Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) ir saņēmis 

un izskatījis Vides pārraudzības valsts biroja 03.11.2023. vēstuli Nr. 5-01/1317/2023 par 
SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” aktualizēto ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu “Koģenerācijas iekārtas būvniecība Ropažu novadā atkritumu 
reģenerācijai enerģijas ieguvei un cietā kurināmā sadedzināšanai” (turpmāk – Ziņojums) 
un ar lūgumu sniegt savu atsauksmi par Ziņojuma papildinājumiem/priekšlikumiem  
Ziņojuma pilnveidošanai. 

Departaments  ir izvērtējis Ziņojumu un sniedz šādus komentārus: 
Ziņojumā norādītā informācija vairākkārt tiek balstīta uz dokumentu - 10. pielikums 

“NAIK sastāva testēšanas pārskati (konfidenciāls)”, kas Ziņojumam klāt nav pievienots, 
kā arī publiskots, aizbildinoties ar šī dokumenta konfidencialitāti, tādēļ Departaments 
norāda, ka Ziņojuma izstrādātājam nav korekti balstīt informāciju par būtiskajiem vides 
aspektiem, no kuriem izriet paredzētās darbības ietekme uz vidi, uz šo pētījumu, tā kā tas 
nav sabiedrībai publiski pieejams un izvērtējams. 
 

 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības 
departamenta Pilsētvides attīstības pārvaldes 
vadītāja p.i. p.i.  M.Liepa-Zemeša 

 
 
Jankovska-Galzone 67105934 

 
 


